stock-raising, which he carries on to a large extent.

Lord Antiim is a large employer of labour and a

good landlord. His estate has suffered less than

many other hish properties, as the rents were

moderate and the tenants well treated.
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APPENDICES.

CARTA REGINALDI FILIl RODERICI. 1334.

Dauid Dei gracia rex Scottorum onmibus probis liominibus

tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis quod super

finali Concordia inter nos et Reginaldimi filii Koderici de insulis

habito prius diligenti tractatu communique utilitate regni nostri

ac tranquillitate eiusdeni preuisis dedimus concessimus et hac

presenti cai'ta nostra confirmavimus eidem Reginaldo pro homagio

et servicio suo omnes et singulas insulas et terras subscriptas

videlicet totam insulam Uwest cimi suis pertinenciis totam insidam

de Barram cwoa. suis pertinenciis totam insulam de Roiunre cum
suis pertinenciis octo imciatas terre de Garw Morwarne videlicet

Mvideworth Mordhower Aresayg Cnudeworth cum suis pex'tinenciis

Tenendas et habendas omnes insvilas et tei'ras predictas eidem

Reginaldo et lieredibus nostris in foedo et hereditate libere quiete

plenarie et honorifice et integre cum aduocationibus piscacionibus

venacionibus ecclesianun cum aucupationibus piscacionibus ven-

acionibus ujiacuni aeriis falconum et omnimodis aliis libertatibus

commoditatibus aysianientis et iustis pertinenciis in omnibus et

per omnia tarn non nominatis quam nominatis ad predictas insulas

et terras spectantibus seu juste spectare valentibus in futuiiim

quoquomodo Faciendo inde nobis et lieredibus nostris predictus

Reginaldus et heredes sui seiaiitia tam per mare quam per terrani

de omnibus et singulis insulis et terris predictis debita et consueta

tempore recolende memorie domini patris noetri volumusque quod

dictus Reginaldus et heredes sui omnes insulas et teiTas predictas

liabeant teneant et possideant in eadem libertate in omnibus sicut

teneri consueuenint tempore domini patris nostri et temporibus

alioitun predecessorum nostrimi regiim Scocie In cuius rei testi-

monium &c. Apud Villam de Are duodecimo die Junii anno regiii

nostri quinto decimo.
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CONFlinrATK) KEGINALDI FILII KODERICI. 1342.

Dauid Dei gracia rex Scottorum omnibus probis honiinibus

totius terre sue salutem noueritis nos inspexisse ac veraciter iutel-

lexisse cartam dilecti nepotis nostri Willielmi comitis de Rosse

noil abolitani non cancellatam nee in aliqua sue parte viciatam in

liec verba Oninibvis lianc cartam visixris vel audituris Willielmus

conies de Rosse filius et heres quondam doniini Hugonis comitis

de Rosse Salutem in domino sempiternam sciant presentes et

futiu'i nos dedisse concessisse et liac presenti carta nostra con-

firmasse Reginaldo filio Roderici de insulis pro fideli seruicio suo

nobis impenso et in futurum impendende decern dauatas terre

nostre de Kennetale in Ergadia boreali prout iacent ibidem procul

et prope tarn in longitudine quani in latitudine tenendas rt

habeiidas jjrefato Reginaldo et heredibus suis de nobis et heredibus

nostris in feodo et liereditate per omnes rectas metas suas et rectas

diuisas libere, quiete plenarie et hoiioriiice bene et in pace cum
omnibus iustis pertinenciis suis in boscis et plaiiis nioris et maresiis

aquis stagnis et piscariis viis et semitis pascuis pratis et pasturis

in aucupationibus et venacionibus in nemoribus et siluis cimi

molendinis et bracinis et cum omnibus aliis libertatibus commodi-

tatibus et aysiamentis tam non noniinatis quam nominatis ad

dictas decem Dauatas terre iimic spectantibus seu quomodolibet

spectare valentibus in futurum Paciendo inde prefatus Reginaldus

et heredes sui nobis et heredibus nostris fidem et fidelitatem

Reddendo eciam nobis et heredibus sing-ulis aiinis imum denarium

sterlingorum ad festum Pentecostes si petatur nomine albe firme

ac faciendi forinsecum seruicium doniini nostri regis quantum ad

predictas decem Dauatas de Kennetale cum omnibus libertatibus

et pertinenciis suis sicut prescriptum est dicto Reginaldo et here-

dibus suis pro seruitio et fidelitate sua supradictis contra omnes

homines et feminas warantizabimus acquietabimus et imperpetum

defendemus. In cuius rei testimonium presenti carle

sigillum nostium apposuimus apud castiiim de Urchard

quarto die mensis Julii aiino' gracie niillesimo CCC"i"

quadragesimo secundo coram liiis tcstibus vencrabilibus in

Christo patribus dominis Roberto d(> Lawcdre Jacobo de Kerdale

et Williolmo de Mowbray militibus domino Thoiua do Lichtoiui

canoiiico Moraviensi Johanne de Bcrclay Adam de Vrcharde

Johanne Yong" de Dyngvalo et nuiltis aliis clericis el laicis Quani-

quidem cartam in omnibus ininctis et articulis condilionibus et
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circumstanciis siiis forma pariter et effectii approbamus, rati-

ficamus et pro nobis et lieredibus nostris coniinnanius iinper-

petuum Saluo seiiiicio nostro In cujus testimonium &c.

INDENTURE BETWEEN JOHN OF ISLA, LORD OF THE ISLES,

AND JOHN OF LORN LORD OF ARGYLE. 1354.

Anno Dni M.CCC. quinquagesimo quarto, in nativitate Beate

Marie Virginis, apud J won sole facta fuit nee conventio et inter-

posita inter nobiles viros Johannem de Yle, Dominum Insulaiiim,

ex luia parte et Joaiuiem de Larin, Dominum Ergadie ex altera,

super quibus defendervmt et finaliter concordaiimt : Imprimis

predictis Joannes de Larin concedit et quietum clamat, cum fusto

et baculo, onine jus et clamium quod habuit, vel liabet, seu

habere poterit Joanni de Yle, Domino Insularum, de omnibus

ten-is, castris, et insulis, cimi pertinen. suis inferius nominand. de

quibus dictus Joannes de Yle est incartatus per Dominum David,

vel Dominvim Robertum senescallus patrem ejusdem, regis,

Scotiae viz., castra de Kernebm'ch et Hystylbiuxh, cum omnibus

suis pertin. et castrum de Dimconill, cimi omnibus pertinen. suis,

et insulis superiore parte de Duray, cum suis pertin. insidam de

Tereyd, cum omnibus pertinen. suis et libertatibus, exceptis

tcrris infra scriptis viz., Insula de CoUe, demptis terns liberis

ecclesiarum de Durobwar et Glencown, cum omnibus suis

pertinen. quas ten-as et insidam, cum omnibus suis justis

pertinen. et consuetudinibus avit exaccionibus quibuscimque,

idem Johannes de Yle, Dominus Insidanmi dat, concedit, et per

presentes conih'mat, absque calimipnia vel repititione, seu clamio

aliquo, a. f)i'edict0' Joanne, vel lieredibus suis, in pei-petuum pre-

dicto Joanni de Larin libere et pacifice possidendas. It. ordi-

natuiu est tiuiscuiiquu fuerit sen. ^ in predictis tribus uiiciatis

tenae de Tereyd, ex parte Joliannis de Larin, noii faciet

doinesticatiu'am seu liabitaculum in predicta insida, sine licentia

predicti Joliannis de Yle. Item concordatum est inter predictos

nobiles q. semper de cetero ex nunc sint carnales fratres, et

compatres singule alterius commodiun respicientes liceat enim id.

Johanni de Larin compouere, seu fabricare, octo naves, q. sint de

nimiero xvi. remorum, vel xii. remorum, in sua debita forma et

1 Wurd cut out.

746 THE CLAN DONALD.

quHiiLituLe. lu&uper ordiiiatum est inter predictos uobiles quod

Joannes de Larin dabit Joanni de Yle tres obsides in manu sua,

donee habuerit castruni de Kerneburcli sibi deliberatiini, viz.

ununi filiuni legitimiini Ywray M' Lulli, et filium legitimum

Johannis M" Molmari, vel alterius boni de parentela sua. Item

Johannes de Yle obligat se, quod nimquam impetrabit nee capiet

literas, donuni vel infeodacionem a quocunque rege, vel custode

regni Scocie, superpredictis terris per ipsum concessis eidem

Johanni de Larin. Item concordatum est inter predictos, quod

idem Johannes de Yle nunquam insiu'get ad guerram contra

Johanneni de Larin per se, vel per alium vel alterimi aliter

auxilium dabit cum quacunque persona vivente, presente vel

futuro, excepta presona regis Scociae ; simili modo idem Josannes

de Larin se obligat Johanni de Yle. Concordatum est, quod

Johannes de Yle nimquam dabit custodiam castri de Kerneburcli

ulli de nacione clan Fynwyne. Item conventum est, quod quis-

cunque facerit vel perpetraverit homicidium ex premeditatii

nequiscia inter predictos nobiles, exilio ab utroque specialiter

deputetur. Item si quis a retinentia unius, ad retinentiam

alterius, propter malefacta. sua, procedere voluerit, ab alterno non

admittatur, nisi de suis transgressionibus justicie complementum

voluerit exliibere. Et ad omnia ista et premissorum singula

fideliter observanda, tactis Dei evangeliis, ac diversis aliis sanc-

toi'um reliquiis et sanctuariis, comporalea prestitermit juramenta.

Parti vero hujus indenture remanenti penes Johannem de Larin,

sigillum Johannis de Yle, sigiUum Johannis de Larin est

appensuni. Dat. die, et loco, et anno supradictis.

CHARTER BY ANGUS, MASTER OF THE ISLES, TO THE ABBEY OF
lONA. 1485.

Pateat universis ad quos presentes nostre littere pervencrint

no.s Agussimn de Insulis magistnun earmideni et dominimi de

Trontarnis de consensu nostri patris et concilii dedisse et con-

cessisse ac eciam presenti carta nostra confmnasse venerabilibus

dominis et confratribus nostris abbati moiiasterii Sancte Columbe

de Y insuLii et eiusdem loci convontui pro nunc servientibus ac in

futurum ibidem servituris vmani denariatam jacentem inter p.

nris de Mule qvie wlgaliter nuncupatiu- KyUbrenain in letfiar

bale neill per suas rectas metas et antiquos fines pro salute aninic
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nostx'e ac parentiim nostroiaim in honorem Dei oinnijx>teiilis ct

sanctissimi Colunibe nostri patroni in puram et pei-petuam

elemosinam libere et quiete plene et pacifice cum omnibus sviis

fiaictibus terrenis sive marinis unacimi officio balliviatus prefate

terra planis pratis pascuis boscis silvis molendinis ac aliis omnibus

commoditatibus libertatibus ad eandem denariatam spectantibus

seu in futurum spectare valentibiis prout melius plenius quiecius

et liberius alique alie terre a dominis temporalibus in regno

Scocise sive in dominio insulanim concesse fuerimt aliqixibus

monasteriis sen religiosis locis in posteiTim concedimtur In cuius

rei testimonium ex quo sigilluni proprium non habuimus sigillum

Johannis M'Gilleoin domini de Lochbuye prccui'avi fecimus hiis

testibus presentibus videlicet Regnaldo domini insularimi filio

AngU-ssio Angaissii Mic Regnaill J_iacclauiio M' Mvughaich arclii-

poeta HuUialmo archiiudice Colino Fergussii domini cancellario

Terleto Laclani nigri ciun multis aliis ad hoc vocatis pariter et

rog-atis xiiij" die mensis Nuvembris anno Domini m" cccc" Ixxxv".

CHAKTER OV THE BALIAUY OF THE SOUTH PART OF TIREE BY
JOHN, LORD OF THE ISLES, AND Sm ALEXANDER MAC-

DONALD OF LOCHALSH, TO MACLAINE OF LOCHBUY. 1492.

Omnibus banc cai-tam visuris vel avidituris nos Joliannem de

Yle dominum Insulaiiim ac Alexandiiun de Insulis dominum de

Lachals salutem in domino sempiternam nouerit vniuersitas vestra

nos dedisse concessisse ac confirmasse ac per presentem nostram

cartam cum consensu et assensu tocius nostri consilii damns con-

cedimus et confirmamus benedilecto nostro consanguineo et

armigero Johanni M'Gilleoin domino de Lochbwe presentis carte

conseruatore sibi suis lieredibus et successoribus a nobis lieredibus

nostris et successoribus dimedietatem balliuiatus insule nostre de

Tyrey viz. partis australis cum omnibus et singulis fructibus

redditibus proventibus obuencionibus emolumentis ceterisque

vniuersis quibuscmique ten-is de Jura et consuetudine pertineuti-

bus dicto baliuiatui seu pertinere valentibus quomodolibet in

futiu'imi ita libere quiete pacifice liononfice ben 3 et in pace

melioribus modo et fomia qiiibus Lachlamuis Hectoris M'Gilleoin

et predecessoris eius de nobis et predecessoribus nostris habuermit
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possiderunt ct tenere consueuerunt aliquibus reuocacione sen

diminucione non interuenientibus quam quidem cartam dictas

donacionom et concessionem in se coutinentam pro nobis heredibus

nosti'is et successoribus nostris ante dicto Johanni suis heredibus

et successoribus approbamus varindizamus ratificamus ac lieredi-

tarie perpetualiter coiifinnamus onuiibus dolo fraude friuola ficta

exceptione ac malo ingenio semotis expulsis exclusis et tergiuer-

satis. In quorvun oimiiuni singiilorum premissoriim fidem et

testimonium ex quo sigillum jDroprivim de presenti non habuimus

sigillum nobilis viri Alexandri de Insvilis domini de Lochalss